



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2015 г.

№ 117-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 19 июля 2012 года № 539-П**

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 539-П «О порядке и размере выплаты компенсации за использование в служебных целях личной специальной одежды, обуви, инвентаря, мобильных телефонов или инструментов работникам государственных и муниципальных учреждений (отделений) социального обслуживания Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 10 февраля 2015 года № 117-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 539-П

1. В наименовании слова «и муниципальных учреждений (отделений)» заменить словом «организаций».

2. В преамбуле слова «статьи 39 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 ноября 2005 года № 74-ЗАО «О социальном обслуживании населения в Ямало-Ненецком автономном округе» заменить словами «статьи 6 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 109-ЗАО «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

3. В пункте 1 слова «и муниципальных учреждений (отделений)» заменить словом «организаций».

4. В Положении о порядке и размере выплаты компенсации за использование в служебных целях личной специальной одежды, обуви, инвентаря, мобильных телефонов или инструментов работникам государственных и муниципальных учреждений (отделений) социального обслуживания Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

4.1. в наименовании слова «и муниципальных учреждений (отделений)» заменить словом «организаций»;

4.2. в пункте 1 слова «и муниципальных учреждений (отделений)» заменить словом «организаций»;

4.3. в пункте 4 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

4.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень работников государственных организаций социального обслуживания автономного округа, работа которых носит разъездной характер, утверждается приказом руководителя государственной организации социального обслуживания автономного округа по согласованию с департаментом социальной защиты населения автономного округа.»;

4.5. в пункте 7 слова «и муниципальных учреждений (отделений)» заменить словом «организаций».